令和７年３月２１日

報道機関各位

長岡市栃尾支所商工観光課長

とちおファミリースキー場が

    今シーズンの営業を終了しました

とちおファミリースキー場が、３月９日（日）をもって、今シーズンのスキー場営業

を終了しましたのでお知らせします。

なお、３月２２日（土）から雪上キャンプ場として営業します。

つきましては、下記のとおりお知らせしますので、周知にご協力くださるようお願い

します。

とちおファミリースキー場の今年度の営業状況と過去５年間との比較

年 度
(シーズン)

令和 6年度
(2024-2025)

令和 5年度
(2023-2024)

令和 4年度
(2022-2023)

令和 3年度
(2021-2022)

令和 2年度
(2020-2021)

令和元年度
(2019-2020)

オープン日 12月 30日 営業なし 12月 29日 12月 30日 12月 26日 営業なし

営業日数 47日 10日 41日 50日 73日 0日

来場者数 9,396人 663人 10,053人 11,699人 10,615人 0人

最深積雪 240cm 50cm 200cm 190cm 110㎝ 20㎝

※令和 5年度は、平日に長岡市内小学校のスキー授業（予約）のみ受け入れました。通常営業（土
日・祝日）は行いませんでした。

雪上キャンプ場スタート！

１ 営 業 日  ３月２２日（土）～４月上旬（予定）

※積雪が無くなっても営業します。

２ 料 金  入場料：１人２００円

テント１張り：宿泊 １，０００円／日帰り ５００円

※テント用品などのレンタルは行いません。

３ 使用申込  とちおファミリースキー場に電話でお申し込みください。

４ そ の 他  積雪量 １００㎝（３月２１日現在）

問い合わせ：長岡市栃尾支所商工観光課 桐生 Tel０２５８－５２－５８２７

長岡市とちおファミリースキー場 勝沼 Tel０２５８－５３－２３９０

長岡市